

## Sposób na długi szpitala

W poniedziałek 13 lutego radni Rady Powiatu debatowali nad możliwością zmiany wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. Projekt uchwały zakłada wykupienie długu szpitala przez firmę Electus S. A. z Lublina.

Krótkoterminowe zobowiązania cywilno-prawne szpitala wobec 37 różnych wierzycieli wynoszą ponad 3 mln. zł.

– Chcemy odzyskać płynność finansową szpitala, aby nieustannie świadczyć usługi medyczne. Chcielibyśmy spłacić wszystkich wierzycieli, złapać oddech finansowy i dalej normalnie funkcjonować – argumentował Piotr Miadziolko, dyrektor SP ZOZ.

Wpływ na zadłużenie szpitala miała utrata kontraktu na ratownictwo medyczne oraz tzw. nadwykonania za 2010 i 2011 rok, za które Narodowy Fundusz Zdrowia nie zapłacił.

– Chcemy jak najszybciej spłacić bieżące zobowiązania, które powstały w wyniku pozbawienia szpitala kontraktu na ratownictwo medyczne i inne wynikające z inwestycji czy napraw sprzętu, oraz podjąć działania w celu odzyskania odszkodowania za straty związane z ratownictwem i odprawy dla pracowników – argumentował Miadziolko. – Przed nami długa procedura sądowa.

Radnych szczególnie interesowała, dlaczego wybrano firmę Electus. Dorota Chlebowska, główna księgowa szpitala, uzasadniała wy-

bór dużą konkurencyjnością oferty tej firmy.

– Nosiliśmy się z zamiarem zaciągnięcia kredytu długoterminowego w banku, jednak żaden z banków nie chciał przystąpić do takiej operacji. Jeden bank zaproponował podobny kredyt, ale na dwa razy dłuższy okres, a warunkiem było poręczenie organu założycielskiego

– mówiła D. Chlebowska. – Oferta złożona przez Electus była najlepsza.

Oprocentowanie w skali roku maksymalnie 8%, a prowizja wyniesie maksymalnie 6% – to znaczy, że prowizja od umowy wyniesie trochę ponad 200 tys. zł. Okres spłaty wydłuży się. Rozpocznie się ona w 2013 roku, po spłacie zadłużenia powstałego w wyniku zakupu tomografu komputerowego. Dług zostanie podzielony na 72 raty, przy czym obowiązywać będzie roczny okres karencji. Będzie to dodatkowo koszt 1,1 mln zł, co łącznie daje kwotę 1,3 mln zł.

Po wyczerpującej dyskusji 17 radnych jednogłośnie podjęło uchwałę o przejęciu wierzytelności przez firmę Electus.

**ELŻBIETA ULATOWSKA**

Fot. archiwum



## SPÓŁCZEŃSTWO

### O miłości w jednym kadrze

Z okazji 14 lutego, czyli święta wszystkich zakochanych, Gostyński Ośrodek Kultury „Hutnik” zorganizował konkurs fotograficzny pt. „Kadry miłości”. Zadaniem uczestników było wykonanie fotografii, która przedstawiałaby to gorące uczucie. Rozstrzygnięcie konkursu miało miejsce w piątek 10 lutego.

Na konkurs wpłynęły 103 fotografie 35 uczestników z całego powiatu. Jury konkursowe w składzie: Irena Kędziora, plastyczka GOK „Hutnik”, fotografowie Bartłomiej Szymkowiak i Karol Kasperski, oraz Jarosław Tomczak, specjalista ds. promocji i organizacji imprez GOK, oceniło i wyróżniło prace konkursowe w trzech kategoriach wiekowych.

– Niektóre osoby zostały wyróżnione podwójnie. Ocenialiśmy fotografie, które były oznaczone jedynie liczbą. Dopiero po wybraniu najlepszych zdjęć sprawdzaliśmy, kto jest ich autorem – wyjaśniał J. Tomczak.

Jury nagrodiło i wyróżniło 15 prac konkursowych. W kategorii szkół gimnazjalnych nie przyznano pierwszego miejsca, tylko wyróżnienie, które otrzymała Olga Kotowska. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych I miejsce wywalczyła Katarzyna Kasprzak, II – Julia Plecińska, która otrzymała także wyróżnienie, a III – Weronika Sobierajska.

W kategorii dorosłych I miejsce przyznano Marcinowi Czabań-

skiemu. Za nim kolejno nagrodzono Sarę Musiałską i Annę Czabajską (ex aequo II miejsce) oraz Martynę Kaczmarek i Ryszarda Galona (ex aequo III). Wyróżnienia zdobyli: A. Czabajka, M. Czabajski, Mateusz „Mabu” Buliński i Beata Naglak.

– Bardzo trudno było wybrać spośród wszystkich prac te najlepsze. Jury dość długo obradowało, w końcu udało nam się wybrać laureatów. Kierowaliśmy się emocjami, ale najważniejszym kryterium, które decydowało o wyborze zdjęć, była ulotność chwili zatrzymana w fotografii – mówi B. Szymkowiak.

Dodatkową nagrodą, ufundowaną przez zakład fotograficzny Foto Iris, była możliwość wydrukowania w dużym formacie swojej

fotografii. To prawo uzyskała Dorota Kasztelan.



Tekst i zdjęcie:

**ELŻBIETA ULATOWSKA**